— 1 —

云南省护士执业资格考试领导小组办公室

关于 2025 年度护士执业资格考试

有关问题的通知

各考点考试管理机构、各相关单位：

根据《全国护士执业资格考试委员会办公室关于 2025 年护

士执业资格考试有关问题的通知》（护考办发〔2024〕4 号）和

《国家卫生健康委人才交流服务中心关于 2025 年护士执业资格

考试考务工作安排的通知》（卫人才发〔2024〕82 号）要求，现

就我省 2025 年护士执业资格考试工作相关事项通知如下：

一、报名条件

按照《护士条例》和原卫生部、人力资源社会保障部印发的

《护士执业资格考试办法》（部长令第 74 号）的规定，凡在中等

职业学校、高等学校完成国务院教育主管部门和国务院卫生主管

部门规定的普通全日制 3 年以上的护理、助产专业课程学习，包

括在教学、综合医院完成 8 个月以上护理临床实习，并取得相应

学历证书的专业技术人员，可以申请参加护士执业资格考试。考

生一次考试通过 2 个科目为考试成绩合格，考试成绩合格者，可

— 10 —

件 2）的时间要求完成相关工作，确保 2025 年护士执业资格考

试顺利进行。

附件：1.2025 年度护士执业资格考试报名申请表

2.2025 年度护士执业资格考试云南考区考务工作计

划表

3.2025 年度护士执业资格考试云南考区待请示考生

申报材料审核情况汇总表

4.2025 年度护士执业资格考试云南考区考生申报材

料审核承诺书

云南省护士执业资格考试领导小组办公室

2024 年 11 月 20 日